РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________ № ______________

от 26.02.2025 №031-06-88/25

 О внесении изменений в
некоторые муниципальные
правовые акты города Иркутска

 Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации от 31 октября 2018 года № 1288 «Об организации проектной
деятельности в Правительстве Российской Федерации», указом Губернатора
Иркутской области от 10 января 2022 года № 5-уг «Об организации проектной
деятельности в Иркутской области», статьями 37, 38, 42 Устава города
Иркутска, Стратегией социально-экономического развития города Иркутска на
период до 2036 года, утвержденной решением Думы города Иркутска
от 15 ноября 2023 года № 007-20-056745/3, Планом мероприятий по реализации
Стратегии социально-экономического развития города Иркутска на период
до 2036 года, утвержденным постановлением администрации города Иркутска
от 21 декабря 2023 года № 031-06-930/23, Порядком разработки, реализации и
оценки эффективности муниципальных программ города Иркутска,
утвержденным постановлением администрации города Иркутска
от 12 сентября 2024 года № 031-06-604/24, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

 1. Внести в Положение по разработке, утверждению, корректировке и
мониторингу реализации комплексных стратегических проектов социально-
экономического развития города Иркутска, утвержденное постановлением
администрации города Иркутска от 9 июля 2024 года № 031-06-458/24,
следующие изменения:
  1) в пункте 3:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) стратегический проект – портфель инициативных проектов,

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=324065&dst=101356
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=200604
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=155001&dst=100412
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=155001&dst=45
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=155001&dst=100493

2

направленный на решение наиболее значимых проблем города Иркутска,
отраженных в Стратегии, решение которых требует горизонтального
взаимодействия разных органов (структурных подразделений органов)
администрации города Иркутска, а также взаимодействия с
Правительством Иркутской области и другими муниципальными
образованиями;»;

подпункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) участники стратегического проекта – должностные лица и (или)

органы (структурные подразделения органов) администрации города Иркутска,
а также иные организации, подведомственные администрации города Иркутска,
деятельность которых направлена на достижение целей и задач стратегического
проекта;»;

2) таблицу 1 Приложение 3 к изложить в редакции Приложения 1 к
настоящему Постановлению.

2. Внести в Макет паспорта муниципального проекта города Иркутска,

являющийся приложением 2 к Положению об организации проектной
деятельности в городе Иркутске, утвержденному постановлением
администрации города Иркутска от 8 октября 2024 года № 031-06-682/24, с
последними изменениями, внесенными постановлением администрации города
Иркутска от 2 декабря 2024 года № 031-06-832/24, следующие изменения:

1) пункт 16 дополнить абзацем десять следующего содержания:
«5) для детализации контрольной точки по объекту дата наступления

контрольной точки указывается в формате ДД.ММ.ГГГГ*, в соответствии с
соглашениями о предоставлении субсидий из областного бюджета местным
бюджетам, нормативно-правовыми актами о подготовке и реализации
бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной
собственности и иными нормативно-правовыми актами. Контрольная точка по
результату не указывается.»;

2) таблицу 6 Приложения изложить в редакции Приложения 2 к
настоящему Постановлению.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем

его официального опубликования.

4. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригиналы
постановлений администрации города Иркутска, указанных в пунктах 1, 2
настоящего Постановления, информационные справки о внесенных настоящим
Постановлением изменениях.

 5. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

3

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому
планированию администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска Р.Н. Болотов

 Приложение 1
к постановлению администрации
города Иркутска
от 26.02.2025 №031-06-88/25

«Таблица 1

План мероприятий («дорожная карта») по реализации комплексного стратегического проекта
социально-экономического развития

города Иркутска «Наименование» (далее – стратегический проект)

№ п/п Наименование мероприятия
проекта

Ответственный за реализацию
мероприятия (должность)

Плановый срок реализации
мероприятия

Ожидаемый результат
мероприятия1

1 2 3 4 5
Этап 1 (годы реализации) 2
Блок 1 «Наименование»3

Направление 1 «Наименование» 4
1.1. Мероприятие
… …

Этап 2 (годы реализации)
Блок 2 «Наименование»

Направление 2 «Наименование»
2.1. Мероприятие

… …
…

Этап № (годы реализации)
Блок № «Наименование»

Направление № «Наименование»

2

1 2 3 4 5
n Мероприятие
… …

1 Приводится краткая информация, раскрывающая суть реализации конкретного мероприятия стратегического проекта.
2 Указывается при необходимости.
3 Указывается при необходимости.
4 Указывается направление реализации стратегического проекта, обозначенное в паспорте стратегического проекта.

____________

 Приложение 2
к постановлению администрации
города Иркутска
от 26.02.2025 №031-06-88/25

«Таблица 6

6. План реализации муниципального проекта «Наименование»

№ п/п Задача, мероприятие (результат) / контрольная точка
Проекта

Дата наступления
контрольной точки

Ответственный исполнитель,
участник (должность,
наименование органа

(структурного подразделения
органа) администрации
города Иркутска, иной

организации)

Вид
подтверждающего

документа1

1  2  3  4  5

Задача 1 «Наименование»
1. Мероприятие (результат) 1. Наименование X    X

1.1. Объект/результат 1.1. Наименование2 ДД.ММ.ГГГГ*3/Х   X
1.1.1. Контрольная точка 1.1.1  ДД.ММ.ГГГГ

… … ДД.ММ.ГГГГ
1.1.№. Контрольная точка №.  ДД.ММ.ГГГГ

1.2. Объект/результат 1.2. Наименование2 ДД.ММ.ГГГГ*3/Х  X
1.2.1. Контрольная точка 1.2.1  ДД.ММ.ГГГГ

… … ДД.ММ.ГГГГ
1.2.№. Контрольная точка №.  ДД.ММ.ГГГГ

…
2. Мероприятие (результат) 2. Наименование X   X

2.1. Объект/результат 2.1. Наименование2 ДД.ММ.ГГГГ*3/Х  X

2

1  2  3  4  5
2.1.1. Контрольная точка 2.1.1  ДД.ММ.ГГГГ

… … ДД.ММ.ГГГГ
2.1.№. Контрольная точка №.  ДД.ММ.ГГГГ

2.2. Объект/результат 2.2. Наименование2 ДД.ММ.ГГГГ*3/Х  X
2.2.1. Контрольная точка 2.2.1  ДД.ММ.ГГГГ

… … ДД.ММ.ГГГГ
2.2.№. Контрольная точка №.  ДД.ММ.ГГГГ

…
Задача 2 «Наименование»

1. Мероприятие (результат) 1. Наименование X   X
1.1. Объект/результат 1.1. Наименование2 ДД.ММ.ГГГГ*3/Х  X

1.1.1. Контрольная точка 1.1.1  ДД.ММ.ГГГГ
… … ДД.ММ.ГГГГ

1.1.№. Контрольная точка №.  ДД.ММ.ГГГГ
1.2. Объект/результат 1.2. Наименование2 ДД.ММ.ГГГГ*3/Х  X

1.2.1. Контрольная точка 1.2.1  ДД.ММ.ГГГГ

… … ДД.ММ.ГГГГ
1.2.№. Контрольная точка №.  ДД.ММ.ГГГГ

…
2. Мероприятие (результат) 2. Наименование X    X

2.1. Объект/результат 2.1. Наименование2 ДД.ММ.ГГГГ*3/Х  X
2.1.1. Контрольная точка 2.1.1  ДД.ММ.ГГГГ

… … ДД.ММ.ГГГГ
2.1.№. Контрольная точка №.  ДД.ММ.ГГГГ

2.2. Объект/результат 2.2. Наименование2 ДД.ММ.ГГГГ*3/Х  X
2.2.1. Контрольная точка 2.2.1 ДД.ММ.ГГГГ

… … ДД.ММ.ГГГГ
2.2.№. Контрольная точка №.  ДД.ММ.ГГГГ

…
Задача № «Наименование»

…

*Указана контрольная точка по вводу объекта в эксплуатацию.
1 Указывается вид документа, подтверждающий факт достижения контрольной точки.
2 Указываются при наличии.

3

3 Указывается плановый срок ввода объекта в эксплуатацию в соответствии с соглашениями о предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам,
нормативно-правовыми актами о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности и иными
нормативно-правовыми актами.».

____________